CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  14/2017  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que seja solicitada ao Senhor Prefeito a seguinte informação:

→ Qual o motivo da falta de um obstetra na Secretaria Municipal de Saúde para atendimento

a população?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o número de gestantes em nosso Município atualmente é elevado; tendo

em vista que muitas gestantes se encontram em situações gestacionais de risco; tendo em vista a natural

necessidade do acompanhamento de um obstetra para as gestantes de nosso Município, apresenta-se esta

proposição com a finalidade de se obter informação do motivo da falta de um obstetra na Secretaria

Municipal de Saúde para atendimento à população.

Sendo um pedido de fácil atendimento, espera-se ser o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 05 de setembro de 2017.

Alexandro Alves Pires                                  Marcos Aurélio Abib